
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Теремок» 

2025 г. 

ПРИКАЗ 

г. Бородино 

№ 

О внедрении программы 
Просветительской деятельности 
для родителей детей, посещающих 
МБДОУ «Теремок» 

В целях приобщения родителей к ценностям осознанного и ответственного 
родительства, обеспечение поддержки семьи в вопросах образования, охраны и 
укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечение единства подходов к воспитанию и 
обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышение воспитательного 
потенциала семьи, а также информирование о правах родителей и государственной 
поддержке семей с детьми дошкольного возраста. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить дорожную карту по поэтапному внедрению и реализации Программы 

просветительской деятельности Для родителей детей, посещающих МБДОУ «Теремок» на 
2025-2026 годы, (Приложение 1) 

2. Заместителю заведующего Гучиговой З.В.: 
- интегрировать тематику Программы просвещения в содержание ОП ДО МБДОУ 

«Теремок» а части просветительского направления деятельности педагогического 
коллектива ДОУ до 31.08.2025 года и обеспечить реализацию Программа просвещения с 
01.09.2025 года; Г -

*i • - t 

- обеспечить своевременное повышение квалификации педагогических работников 
по вопросам просветительской деятельности и внедрению Программы просвещения 
родителей; 

3. Ответственному за сайт Питенко НЛ. : 
- создать на официальном сайте кнопку «Просветительская деятельность» с 

размещение информации; 
- своевременно размещать просветительские материалы для родителей (законных 

представителей) воспитанников на официальном сайте и в официальных сообществах 
учреждения в социальных сетях. 

4. Контроль за исполнени 
:м приказа оставляю за собой 

Заведующий МБДОУ «Теремок» 

С приказом ознакомлены;: 

Т.М. Гостевская 

^ w l 3 . А . 


